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været en kontakt den vej. Det er det, jeg kan sva- 
re på. Jeg kan jo ikke stå og give garantier om 
noget som helst, jeg kender ikke engang aftalen 
mellem DONG og Herning. Jeg kender ikke ele- 
menterne i den. 

Jeg kender ikke aftalen, men efter hvad jeg 
har hørt, har man noget af en bufferzone alt af- 
hængig af, hvad det her ender med, for det er 
der jo ingen der ved. Det afhænger jo af, hvad 
Folketinget bliver enige om med hensyn til, om 
lex NESA følger sit spor, eller den ikke gør, eller 
om der træffes andre beslutninger. 

Så kan man spørge: Handler man lidt i blinde 
i Herning eller andre steder? Det skal jeg lade 
være usagt og ikke foretage en vurdering af en 
sådan handel. Det er to aftalepartnere, det er de 
lokalt valgte politikere i Herning Kommune, der 
står med ansvaret, når de indgår en aftale. Sådan 
må det en gang være. 

Så om de har søgt indsigt andre steder end 
hos mig eller uformelle kontakter, kan jeg sim- 
pelt hen ikke svare på; det er ikke, fordi jeg ikke 
vil, men jeg kan ikke. 

Svend Auken (S): 
Da hovedaktionæren i NESA, Gentofte Kommu- 
ne, i sin tid overvejede at sælge NESA, var der 
også i fuld offentlighed mange kontakter mel- 
lem borgmesteren og mig, som dengang var an- 
svarlig minister. Det vil jeg bare understrege. 

Der er efter min mening ikke noget forkert i, 
at der er kontakter. Jeg synes, det er naturligt, 
det har været et forhandlingstema, det er en stor 
sag, der er stor politisk usikkerhed, så selvfølge- 
lig er der kontakter. Vi vil bare her i Folketinget 
vide, hvad de kontakter går ud på, og hvad mi- 
nistrene har svaret, og så får vi det helt overra- 
skende svar, og der er ingen tvivl om, at det er 
ærligt, men det helt overraskende svar, at der 
overhovedet ikke har været nogen kontakter. 

Hvis ministeren kunne leve sig ind i, at han 
igen var i opposition, ville han så ikke sidde li- 
gesom alle os andre og ryste på hovedet og sige: 
Det er næppe troligt? 

Så mit spørgsmål er: Synes ministeren selv, 
det lyder sandsynligt, at den minister, der har 
været borgmester indtil for 1 år siden, indenrigs- 
ministeren, finansministeren osv., som er parti- 
fæller med borgmesteren i Herning, overhove- 
det ikke har talt sammen om den her sag? Det er 
jo det, ministeren siger til Folketinget. 

Ja, jeg tror, at han vil give mig ret i, at hvis 
han havde siddet uden for regeringen, så ville 
han have delt vores undren. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg har egentlig lidt den samme forståelse af det, 
som hr. Svend Auken i denne her sag; jeg ville 
måske heller ikke føle, at det var unaturligt, hvis 
der har været én. Jeg får et direkte spørgsmål 
om, hvorvidt jeg har haft en kontakt, og jeg kan 
bare notere mig, at det har jeg ikke, og det er det, 
jeg kan svare i dag. Jeg har indhentet oplysnin- 
ger hos mine kolleger, hvor jeg har fået at vide, 
at de heller ikke er blevet kontaktet af Herning 
Kommune. 

Det er sådan set de muligheder, jeg har for at 
svare i dag, og så er jeg i øvrigt enig med hr. 
Svend Auken i de bemærkninger. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 1254 

2) Til økonomi- og erhvervsministeren af: 
Torben Hansen (S): 
»Kan ministeren oplyse, hvilke overvejelser re- 
geringen har haft om at imødegå den udpump- 
ning af købekraft og den forskelsbehandling af 
elkunderne, som et salg af kommunernes elsel- 
skaber vil indebære?« 

Torben Hansen (S): 
Hvis der ikke kommer et indgreb, er det jo næp- 
pe det sidste salg af denne slags, vi har set. Det 
er klart, at det har nogle meget store samfunds- 
økonomiske konsekvenser. Det har konsekven- 
ser for kommunerne, og det har konsekvenser 
for forskellige elkunder. 

Derfor går spørgsmålet i al sin enkelhed på, 
om ministeren kan oplyse, hvilke overvejelser 
regeringen har haft om at imødegå den ud- 
pumpning af købekraft og den forskelsbehand- 
ling af elkunderne, som et salg af kommunernes 
elselskaber vil indebære. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Regeringen er opmærksom på, at det kan have 
kommunale og også samfundsøkonomiske kon- 
sekvenser, hvis kommunerne i større omfang be- 
gynder at sælge deres forsyningsvirksomheder. 

Regeringen har indgået aftale med Kommu- 
nernes Landsforening, som tager højde for de 
kommunale og samfundsøkonomiske konse- 
kvenser. I aftalen om den kommunale økonomi 
for 2003 henstilles det således til kommunerne, 


